РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   « 11  »    июня   2019 г.  № 1024
г. Зеленоградск
О переименовании улиц в поселках, относящихся к г.Зеленоградску
Зеленоградского городского округа и утверждении адресного реестра улиц на территории г.Зеленоградска

	Руководствуясь  Законом Калининградской области от 27.04.2015 года № 420 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Зеленоградский район», и организации местного самоуправления на объединенной территории», а также учитывая, что в перечень населенных пунктов в составе территории Зеленоградского городского округа входит город Зеленоградск (без поселков Малиновка. Клинцовка, Сосновка, Вишневое, Прибой), администрация                                п о с т а н о в л я е т  :
1. Переименовать повторяющиеся в поселках улицы:
в п.Сосновка:
- ул.Заречную в ул.Майскую;
- ул.Лазурную в ул.Дружную;
в п.Клинцовка:
- ул.Зеленую в ул.Лазоревую;
-ул.Пограничную в ул.Золотистую;
- ул.Лесопарковую в ул.Лесопарковая Аллея;
         в п.Малиновка:
         - ул.Приморскую в ул.Престижную;
в п.Вишневое:
- ул.Окружную в ул.Глазурную;
-ул.Ясную в ул.Крылатую.
2. Утвердить реестр улиц в г.Зеленоградске Зеленоградского городского округа, согласно приложению.
3. Постановления администрации МО «Зеленоградский городской округ»: от 24.09.2018 г. № 2357 «О переименовании улиц в поселках, относящихся к г.Зеленоградску Зеленоградского городского округа», от 06.05.2019 г. № 796 «О внесении изменения в постановление администрации от 24.09.2018 г. № 2357 «О переименовании улиц в поселках, относящихся к г.Зеленоградску Зеленоградского городского округа» и от 21.05.2019 г.        № 860 «О внесении изменений в постановление администрации от   24.09.2018 г. № 2357 «О переименовании улиц в поселках, относящихся к г.Зеленоградску Зеленоградского городского округа» считать утратившими силу.
4. Управлению делами (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации (Л.Б.Толкачева) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
	6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П.Попшоя.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                             С.А.Кошевой

Приложение
к постановлению администрации МО
«Зеленоградский городской округ»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  от « 11   »      июня    2019 г. № 1024

                                        Реестр улиц г.Зеленоградска
			    Зеленоградского городского округа

- ул.Автодорожная
- ул.Балтийская
- ул.Балтийский проезд
- 1-й Садовый переулок
- ул.Бровцева
- ул.Володарского
- ул.Вокзальная
- ул.Гагарина
- ул.Герцена
- ул.Горького
- ул.Железнодорожная
- 1-й Железнодорожный переулок
- ул.Зеленая
-  ул.Крылова
  - ул.Крымская
 - Крымский переулок
 -  Курортный переулок
 -  Курортный проспект
 -  ул.Ленина
 -  ул.Лермонтова
 -  ул.Лесопарковая
 -  ул.М.Расковой
 - ул.Московская
 - ул.им.Валентина Мосина
 - 2-й Московский переулок
  - 3-й Московский переулок
  -  ул.Окружная
   - ул.Октябрьская
   - 1-й Октябрьский переулок
   - 2-й Октябрьский переулок
   -  ул.Осипенко
   -  ул.Первомайская
   - ул.Пионерская
   - ул.Победы
   - ул.Пограничная
   - ул.Подлесная
- ул.Полищука
-  ул.Потемкина
- ул..Приморская
-  ул.Приморский проезд
- 2-й Приморский переулок
 -  ул.Пугачева
 -  ул.Пушкина
- ул.им.Александра Прохоренко
 	- ул.Садовая
 -  ул.Саратовская
 - 1-й Саратовский переулок
 - 2-й Саратовский переулок
 - ул.Сибирякова
 - ул.Солнечная
 - ул.Ткаченко
 - ул.Толстого
 - ул.Тургенева
  - ул.Товарная
   -  ул.Чкалова
(бывший п.Клинцовка)
- ул.Лазоревая (быв.Зеленая)
- Садовый переулок
- Северный переулок
 - ул.Центральная
 - ул.Золотистая (быв.Пограничная)
- ул.Лесопарковая аллея (быв.Лесопарковая)
- пер.Цветочный
 - переулок Лесной
- ул.Жемчужная
- ул.Гвардейская
- пер.Деловой
- ул.Главная
- ул.Звонкая
- пер.Звонкий
- ул.Вологодская
- ул.Жемчужная
- ул.Бирюзовая
- ул.Задорная
- ул.Краснофлотская
- ул.Новороссийская
- ул.Советская
- ул.Гурьевская
- ул.Витебская
- ул.Армавирская
- ул.Барбарисовая
- ул.Анапская
- ул.Азовская
- ул.Краснодонская
- Мраморная
(бывший п.Сосновка)
- ул.Майская (быв.Заречная)
   - ул. Луговая
-  ул.Новая
 - ул.Озерная
 - ул.Парковая
 - ул.Фабричная
 - ул.Цветочная
- ул.Школьная
-  ул.Перспективная
 - ул.Живописная
-  ул.Березовая
-  ул.Магистральная
-  ул.Светлая
-  пер.Звонкий
-  переулок Луговой
- ул.Калининградская
- Еловая
 - Ясная
- Удачная
- Дружная (быв.Лазурная)
 - Коммунальная
 - Васильковая
- Вольная
- Ленинградская
- Семейная
(бывший п.Малиновка)
- ул.Гостинная
- ул.Полевая
- ул.Прибрежная
- 1-й Прибрежный переулок
-  2-й Прибрежный переулок
- 3-й Прибрежный переулок
-  ул.Престижная (быв.Приморская)
- ул.Морская
- ул.Красная
- ул.Речная
   -  ул.Свободная
-  ул.Сиреневая
-  ул.Цветочная
- пер.Цветочный
- пер.Розовый
- ул.Калиновая
- пер.Калиновый
-  ул.Песочная
-  ул.Парусная
-  пер.Приморский
-  ул.Казачья
-  ул.Прусская
-  ул.Рябиновая
- ул.Дюнная
-  Кленовая
- Вишневая
  - Воскресенская
- Тихая
- Летняя
- Прохладная
- Степная
- Ключевая
-  им.Виктора Факеева
- Лазурная
-  Дивная
- Георгиевская
-  Казанская
-  Киевская
-  Мечтателей
- Братская
-  Ростовская
- Ангарская
- Муромская
- Энтузиастов
- Ручейная
- Пурпурная
- ул.Южная
-  ул.Волжская
- пер.Волжский
-  ул.Заповедная
-  пер.Южный
- ул.Каменная
-  ул.Зеленодольская
- ул.Восстания
- ул.Лебяжья
- ул.Римская
- ул.Янтарная
- ул.Донская
   - ул.Лазаревская
   - ул.Прохладная
  - ул.Варшавская
- ул.Венская
- ул.Добрая
- 1-й Донской пер.
- 2-й Донской переулок
- 3-й Донской пер.
- ул.Задонская
- 1-й Задонский пер.
- 2-й Задонский пер.
- ул.Прибалтийская
- ул.Веселая
- ул.Гранатовая
- ул.Запорожская
- ул.Берлинская
- пер.Авангардный
- ул.Каменная
- ул.Харьковская
- ул.Чудная
- ул.Юбилейная
- пер.Уральский
- пер.Раскатный
- пер.Газонный
- ул.Кольцевая
- пер.Вечерний
- пер.Черкасский
- пер.Рядовой
- пер.Связной
- пер.Спутниковый
- ул.Союзная
- ул.Спасская
- ул.Алтайская
- ул.Амурская
- ул.Воскресная
- ул.Конструктивная
- ул.Крепкая
- ул.Ветреная
- ул.Закатная
- ул.Деловая
- ул.Кристальная
- ул.Волгоградская
- ул.Альметьевская
(Бывший п.Вишневое)
- ул.Заречная
- 1-й Заречный переулок
- 2-й Заречный переулок
- ул.Звездная
- ул.Зеленоградская
- ул.Лиственная
- ул.Радужная
- ул.Каштановая
- ул.Курортная
- ул.Лесная
- ул.Пригородная
- ул.Глазурная (быв.Окружная)
- ул.Вольная
- ул.Пражская
- ул.Лиственная
- ул.Крылатая (быв.Ясная)
-ул.Каштановая
- ул.Зеленоградская
- ул.Алма-Атинская
- ул.Ольховая
- ул.Букетная
- ул.Акварельная
- 1-й Акварельный пер.
- 2-й Акварельный пер.
- ул.Сосновая
- ул.Моховая
- ул.Мирная
- ул.Рассветная
- ул.Весенняя
- 1-й Весенний пер.
- 2-й Весенний пер.
- ул.Величавая
- ул.Ботаническая